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DELIB. N. 25 DEL APPROVAZIONE TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI PER I 
LOCULI E GLI OSSARIETTI, NEI CIMITERI DI PAPOZZE E 
PANARELLA.

L'anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTISEI del mese di APRILE nella sede comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PresenteSindaco1) MOSCA Pierluigi

AssenteVice Sindaco2) NAVICELLA Riccardo

PresenteAssessore3) MANCIN Chiara

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale VIRGILIO DOTT. MECCA.

Il sindaco Mosca Pierluigi in qualità di Presidente, dichiara aperta la seduta per aver constatato il 
numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 25 DEL 26/04/2021 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI PER I LOCULI E GLI OSSARIETTI, 

NEI CIMITERI DI PAPOZZE E PANARELLA. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 26.04.2016 con la quale sono stati 
determinati gli importi dei contratti di nuova stipula e di rinnovo concessione cimiteriale per loculi 
dei cimiteri di Papozze e Panarella, così suddivisi: 

a) Rinnovo delle concessioni cimiteriali dei loculi aventi durata di anni trenta, pari ad euro 
2.000,00, indipendentemente dalla fila assegnata, nei cimiteri di Papozze e Panarella; 

b) tariffe di nuova concessione cimiteriale per anni trenta per i loculi dei cimiteri di Papozze e 
Panarella nel seguente modo: 
- fila I euro 2000,00; 
- fila II euro 2200,00; 
- fila III euro 2200,00; 
- fila IV euro 2000,00; 

c)  tariffa per nuova concessione cimiteriale per anni 50 per i loculi dei cimiteri di Papozze e 
Panarella in euro 3600,00 indipendentemente dalla fila assegnata; 

 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 26.04.2016 con la quale è stata 
determinata la tariffa di concessione delle cellette ossario nei cimiteri di Papozze e Panarella pari ad 
euro 330,00; 
 
Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 19.04.2021 con la quale è stato 
modificato l’art. 55 del Regolamento di Polizia Mortuaria, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. n. 49 del 15.09.1994, come di seguito esposto: 

Articolo 55 

Durata delle Concessioni 
(1) Le concessioni di cui all’articolo precedente sono a tempo determinato ai sensi dell’art. 92 del 
d.P.R. 10/09/1990 n. 285.  
(2) La durata è fissata come di seguito: 
a) – 99 anni per area costruzione tombe di famiglia; 
b) – 50 anni per costruzione edicole funerarie a terra; 
c) – 30 anni per loculi e per le sepolture private individuali; 
d) – 30 anni per ossarietti e/o nicchie cinerarie; 
e) – 50 anni loculi e ossarietti nuova costruzione (ampliamento cimitero); 
f) – 99 anni per i loculi delle edicole funerarie esistenti;  
g) - 99 anni per i loculi esistenti; 
(3) A richiesta degli interessati è consentito il rinnovo per un uguale periodo di tempo dietro il 
pagamento del canone di concessione di cui in tariffa, salvo il caso di cui al comma 6. 
(4) Nell’atto di concessione verrà indicata la decorrenza della stessa che coincide con la data di 
emissione del documento contabile dal Comune. 
(5) All’atto dell’assegnazione di posto salma individuale, gli interessati potranno richiedere la 
combinazione di una concessione temporanea per una durata minima di 10 anni, con l’impegno, allo 
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scadere di tale termine, di procedere alla cremazione dei resti o al prolungamento della concessione 
alla durata di cui alla lettera c) del 2° comma salvo il pagamento di quanto stabilito in tariffa. 
(6) È consentito il prolungamento di concessione per un numero minimo di anni pari a quelli 
occorrenti, unitamente ai residui, a raggiungere i 20 anni di tumulazione. Il massimo di 
prolungamento di concessione è dato dal rinnovo di pari durata della iniziale concessione. Per il 
prolungamento di concessione è dovuto il canone stabilito in tariffa. 
(7) È consentito il prolungamento della concessione in essere, per i loculi delle edicole funerarie 
esistenti, fino ad un massimo di 99 anni. Per il prolungamento di concessione è dovuto il canone 
stabilito in tariffa. 
(8) È consentita la nuova concessione dei loculi già esistenti fino ad un massimo di 99 anni, previo 
pagamento del canone stabilito in tariffa. 
(9) È consentita, su richiesta del concessionario o degli eredi, la permuta tra un loculo e un 
ossarietto nel caso il valore residuo della concessione del loculo superi il valore dell’ossarietto, 
entrambi stabiliti dalle tariffe in vigore al momento della cessione. Al cedente non spetta alcun 
indennizzo per la concessione residua. 
 
Considerato che le edicole funerarie esistenti nel cimitero di Papozze sono state concesse per una 
durata di anni 50 e le relative concessioni cimiteriali possono essere prolungate fino a 99 anni;  
 
Considerato che, a seguito della modifica del regolamento sopra riportata, si rende necessario 
stabilire le nuove tariffe per le concessioni cimiteriali come di seguito riportate: 
 

Fattispecie Descrizione Tariffa 

Art. 55, comma 7, Reg. prolungamento della concessione in essere, per i 
loculi delle edicole funerarie esistenti, fino ad un 
massimo di 99 anni (dal 51° anno al 99° anno) 

2.500,00 €/loculo 

Art. 55, comma 8, Reg. nuova concessione dei loculi già esistenti fino ad 
un massimo di 99 anni (dal 1° anno al 99° anno) 

7.000,00 €/loculo 

 
Considerata l’opportunità, in via sperimentale per l’anno 2021, di, 
- ridurre la tariffa di concessione del 10 %, nel caso in cui venga stipulato il contratto di 
prolungamento per tutti i loculi dell’edicola funeraria;  
- permettere il pagamento in due rate annue della tariffa di concessione per la stipula del contratto di 
concessione per i loculi esistenti di durata pari a 99 anni; 
- ridurre la tariffa di concessione del 10 %, nel caso in cui la tariffa per la nuova concessione dei 
loculi già esistenti con durata di 99 anni venga versata in un’unica soluzione prima della stipula del 
contratto; 
 
Acquisiti ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 i pareri favorevoli del responsabile del servizio 
in ordine alla regolarità tecnica, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile 
della presente proposta di deliberazione; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;  
 
Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 
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D E L I B E R A 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2. di approvare le nuove tariffe, e confermare quelle esistenti, per la concessione cimiteriali nei 

cimiteri di Papozze e Panarella, con decorrenza dal 1° maggio 2021, di seguito esposte: 

Tipologia Tariffa  

Rinnovo delle concessioni cimiteriali dei loculi 
aventi durata di anni trenta 

2.000,00 €/loculo Invariata 

Nuova concessione cimiteriale per anni trenta per i 
loculi: 

  

• Prima e quarta fila 2.000,00 €/loculo Invariata 
• Seconda e terza fila 2.200,00 €/loculo Invariata 

Nuova concessione cimiteriale per anni cinquanta 3.600,00 €/loculo Invariata 
Nuova concessione delle cellette ossario (50 anni) 330,00 €/celletta Invariata 
Prolungamento della concessione in essere, per i 
loculi delle edicole funerarie esistenti, fino ad un 
massimo di 99 anni (dal 51° anno al 99° anno) 

2.500,00 €/loculo Nuova istituzione 

Nuova concessione dei loculi già esistenti fino ad 
un massimo di 99 anni (dal 1° anno al 99° anno) 

7.000,00 €/loculo Nuova istituzione 

 

3. di prevedere, in via sperimentale per l’anno 2021, le seguenti condizioni contrattuali 
- riduzione della tariffa di concessione del 10 %, nel caso in cui venga stipulato il contratto di 
prolungamento per tutti i loculi dell’edicola funeraria;  
- pagamento in due rate annue della tariffa di concessione per la stipula del contratto di concessione 
per i loculi esistenti di durata pari a 99 anni; 
- riduzione della tariffa di concessione del 10 %, nel caso in cui la tariffa per la nuova concessione 
dei loculi già esistenti con durata di 99 anni venga versata in un’unica soluzione prima della stipula 
del contratto; 
 
4. di demandare al Responsabile del Servizio di Polizia Mortuaria la pubblicità del presente 

provvedimento. 
 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 
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4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 



SEDUTA DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 9 DEL 26/04/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI PER I LOCULI E GLI 
OSSARIETTI, NEI CIMITERI DI PAPOZZE E PANARELLA.

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERI - Art. 49, comma 1 D.L.gs 267/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILELì, 26.04.2021

Dott. Francesco FREGNAN

Visto, si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla contabile tecnica della presente proposta di 
deliberazione.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 26.04.2021

Luigi BIOLCATI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DELIBERA DI GIUNTA MUNICIPALE
N. 25 del 26/04/2021

APPROVAZIONE TARIFFE CONCESSIONI CIMITERIALI PER I LOCULI E GLI 
OSSARIETTI, NEI CIMITERI DI PAPOZZE E PANARELLA.

OGGETTO:

C O M U N E    D I    P A P O Z Z E
Provincia di Rovigo

Comune del Parco Regionale Veneto del Delta del Po
C.A.P. 45010 - Tel. 0426/44230 -  Fax 0426/44640 - Codice fiscale 81001580299 - Partita IVA 00226990299

E-Mail: tecnico@comune.papozze.ro.it

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 MOSCA PIERLUIGI DOTT. MECCA VIRGILIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO
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